15
15

ATA NÚMERO 014 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOESTATÍSTICA - MESTRADO: Aos três dias do mês de setembro do ano dois mil e quatorze, às quinze horas e trinta minutos, na sala duzentos e dezenove do bloco E-90, realizou-se reunião extraordinária do Programa de Pós-Graduação em Bioestatística, sob a coordenação da Professora Doutora Isolde T. S. Previdelli, tendo como secretária a servidora Técnica Administrativa Rosângela Martins Ramos, a qual contou com a presença dos Professores Carlos Aparecido dos Santos, Clédina Regina Lonardan Acorsi, Eniuce Menezes de Souza e Eraldo Schunk Silva; e ausência do professor Vanderly Janeiro e do mestrando Emerson Barili, conforme constam suas assinaturas na página 05 (frente) do livro de presenças do PBE. Iniciando a reunião, a coordenadora apresentou a ordem do dia, a seguir, passou à sua deliberação, conforme segue: Item 1. Pedido de suspensão de matrícula do mestrando Edílson Gimenes: foi aprovado pelo período de um semestre; Item 2. Avaliação dos critérios para computar as atividades complementares: foi entregue a tabela de pontuação para avaliação, onde foram sugeridas algumas alterações pelos membros do Conselho, as quais estas foram aprovadas por unanimidade; Item 3. Instituir comissão para avaliação das bolsas: conforme o artigo 38 do regulamento do programa, a comissão ficou assim definida: como presidente a professora coordenadora Isolde T. S. Previdelli, e como membros a coordenadora adjunta professora Eniuce Menezes de Souza, o professor Eraldo Schunk Silva e um representante discente; Item 4. Calendário acadêmico e abertura de inscrições para 2015: - ficou definido que o período de inscrições deverão sempre de 10 de setembro a 10 de dezembro; Item 5. Aprovada a indicação dos professores Doherty Andrade e Elizabeth Mie Hashimoto, a qual substituirá a Prof. Dra. Clédina Regina Lonardan Acorsi, a qual solicito licença especial, para ministrarem as disciplinas de nivelamento da turma de 2015; Item 6. Assuntos gerais: - a Aula Magna da turma de 2015, ficou definida para o dia 06 de março de 2015; - foi solicitado que os professores atualizem os seus currículos para a coleta de dados da Plataforma Sucupira. Nada mais havendo a ser tratado, a Professora Coordenadora deu por encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente Ata, que, após lida e aprovada, será assinada por mim, secretária ad hoc, e pela coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Bioestatística. =.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.
Professora Doutora Isolde T. S. Previdelli
_____________________________________

Téc. Adm. Rosângela Martins Ramos
______________________________________